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CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DE SÃO PAULO 
 
 
 

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 9/2021 
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, de acordo com as especificações e quantitativos
informados neste Termo de Referência. 
Data/horário abertura da Sessão Pública: 12/05/2021 - 08:00h 
Data/horário encerramento da Sessão Pública: 14/05/2021 - 14:00h 
Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: Não 
Observações Gerais: As licitantes interessadas em participar da Cotação Eletrônica deverão
obrigatoriamente acessar e baixar o arquivo constante no endereço eletrônico (https://www.core-
sp.org.br/licitacoes), na busca DETALHADA, selecionar a opção COTAÇÃO ELETRÔNICA e localizar a
respectiva cotação pelo número e/ou objeto. Leiam com muita atenção o Termo de Referência e
observem os itens 4, 5 e 9 das REGRAS PARA PARTICIPAÇÃO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA NO ÂMBITO DO
CORE-SP. 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES  
 

A presente Cotação Eletrônica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, bem como aos critérios estabelecidos na Portaria nº 306, de 13 de dezembro de 2001, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.

Item: 1
Descrição: AÇÚCAR
Descrição Complementar: Açúcar, tipo: refinado, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12
meses
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Sachê 5,00 G
Valor de referência: R$ 606,00
Valor do menor lance: R$ 439,80
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 5     Data de Entrega: 25/05/2021
Endereço entrega do produto:Alameda Santos, 1787, cj 61 - Cerqueira César - São Paulo - SP 

Adjudicado para: HAVANA COMERCIO DE BEBIDAS LTDA ., por R$ 439,80 

Obs.: O fornecedor HAVANA COMERCIO DE BEBIDAS LTDA . possui regularidade fiscal, tendo
apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 2
Descrição: ADOÇANTE
Descrição Complementar: Adoçante, aspecto físico: pó fino branco, ingredientes: sacarina sódica,
tipo: dietético
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 409,50
Valor do menor lance: R$ 225,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 5     Data de Entrega: 25/05/2021
Endereço entrega do produto:Alameda Santos, 1787, cj 61 - Cerqueira César - São Paulo - SP 

Adjudicado para: HAVANA COMERCIO DE BEBIDAS LTDA ., por R$ 299,10 

Obs.: O fornecedor HAVANA COMERCIO DE BEBIDAS LTDA . possui regularidade fiscal, tendo
apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 3
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL
Descrição Complementar: Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo
embalagem: descartável
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Garrafa 500,00 ML
Valor de referência: R$ 264,00
Valor do menor lance: R$ 249,99
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Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 5     Data de Entrega: 25/05/2021
Endereço entrega do produto:Alameda Santos, 1787, cj 61 - Cerqueira César - São Paulo - SP 

Adjudicado para: HAVANA COMERCIO DE BEBIDAS LTDA ., por R$ 250,00 

Obs.: O fornecedor HAVANA COMERCIO DE BEBIDAS LTDA . possui regularidade fiscal, tendo
apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 4
Descrição: CAFÉ
Descrição Complementar: Café, apresentação: torrado em grão, intensidade: média, tipo: tradicional
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Pacote 1,00 KG
Valor de referência: R$ 1.160,00
Valor do menor lance: R$ 599,99
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 5     Data de Entrega: 25/05/2021
Endereço entrega do produto:Alameda Santos, 1787, cj 61 - Cerqueira César - São Paulo - SP 

Adjudicado para: SORETTO DO BRASIL LTDA, por R$ 1.160,00 

Obs.: O fornecedor SORETTO DO BRASIL LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

 
Histórico

  
Item: 1

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

REGENI SILVA CORREIA DOS SANTOS
31693796821

37.946.162/0001-
27

999,90 12/05/2021
15:38:23

COMPATÍVEL

HAVANA COMERCIO DE BEBIDAS LTDA . 05.494.486/0001-
85

439,80 12/05/2021
15:39:30

SACHÊ UNIAO

FERNANDA R. C. DOS ANJOS COMERCIO
E SERVICOS

33.408.537/0001-
44

900,00 12/05/2021
17:57:40

CARAVELAS

LOPACK COMERCIO DE EMBALAGENS
EIRELI

36.658.902/0001-
67

900,00 13/05/2021
08:27:24

Guarani CX/1000
unid

ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA 09.538.374/0001-
30

2.700,00 14/05/2021
12:15:34

caravelas

BRUNA DE ANDRE MOREIRA
43715732822

36.560.406/0001-
76

570,00 14/05/2021
12:54:50

CARAVELAS OU
SIMILAR

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

439,80 05.494.486/0001-85 12/05/2021 15:39:30
526,00 09.538.374/0001-30 14/05/2021 12:15:58
570,00 36.560.406/0001-76 14/05/2021 12:54:50
700,00 33.408.537/0001-44 12/05/2021 18:06:10
900,00 36.658.902/0001-67 13/05/2021 08:27:24

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por MAIKE ANDRE MARQUES.

Adjudicado para fornecedor: HAVANA
COMERCIO DE BEBIDAS LTDA .,
CNPJ/CPF: 05.494.486/0001-85, Lance:
439,80.

17/05/2021
16:15:57

Homologado por SIDNEY FERNANDES
GUTIERREZ.

20/05/2021
16:24:08

Item: 2
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

REGENI SILVA CORREIA DOS SANTOS
31693796821

37.946.162/0001-
27

849,90 12/05/2021
15:38:23

COMPATÍVEL

HAVANA COMERCIO DE BEBIDAS LTDA . 05.494.486/0001-
85

299,10 12/05/2021
15:39:30

SACHÊ UNIAO

FERNANDA R. C. DOS ANJOS COMERCIO E
SERVICOS

33.408.537/0001-
44

450,00 12/05/2021
17:57:40

UNIAO C/50

LOPACK COMERCIO DE EMBALAGENS
EIRELI

36.658.902/0001-
67

225,00 13/05/2021
08:27:24

Asssugrin CX/50
env.
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ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA 09.538.374/0001-
30

1.500,00 14/05/2021
12:15:34

uniao

BRUNA DE ANDRE MOREIRA 43715732822 36.560.406/0001-
76

630,00 14/05/2021
12:54:50

UNIAO OU
SIMILAR

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

225,00 36.658.902/0001-67 13/05/2021 08:27:24
299,10 05.494.486/0001-85 12/05/2021 15:39:30
450,00 33.408.537/0001-44 12/05/2021 17:57:40
474,83 09.538.374/0001-30 14/05/2021 12:16:22
630,00 36.560.406/0001-76 14/05/2021 12:54:50

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por MAIKE ANDRE MARQUES.

Adjudicado para fornecedor: HAVANA
COMERCIO DE BEBIDAS LTDA .,
CNPJ/CPF: 05.494.486/0001-85, Lance:
299,10. A licitante 36.658.902/0001-67 -
LOPACK COMERCIO DE EMBALAGENS
EIRELI foi desclassificada, por
descumprir o item 3 do Termo de
Referência.

17/05/2021
16:18:20

Homologado por SIDNEY FERNANDES
GUTIERREZ.

20/05/2021
16:24:08

Item: 3
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

REGENI SILVA CORREIA DOS SANTOS
31693796821

37.946.162/0001-
27

350,00 12/05/2021
15:38:23

COMPATÍVEL

HAVANA COMERCIO DE BEBIDAS LTDA . 05.494.486/0001-
85

250,00 12/05/2021
15:39:30

CRYSTAL CX
C/ 12

PACIFIC FLOWERS INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

03.772.965/0001-
90

4.000,00 12/05/2021
15:58:07

COMPATIVEL

FERNANDA R. C. DOS ANJOS COMERCIO E
SERVICOS

33.408.537/0001-
44

600,00 12/05/2021
17:57:40

INDAIA

LOPACK COMERCIO DE EMBALAGENS
EIRELI

36.658.902/0001-
67

300,00 13/05/2021
08:27:24

Cristal

EMPREENDIMENTOS FORTALEZA EIRELI 11.793.272/0001-
02

800,00 14/05/2021
09:03:48

FORTALEZA

MH LIXX COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.247.119/0001-
73

200.000,00 14/05/2021
11:14:53

similar

ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA 09.538.374/0001-
30

600,00 14/05/2021
12:15:34

crystal

BRUNA DE ANDRE MOREIRA 43715732822 36.560.406/0001-
76

308,00 14/05/2021
12:54:50

FRESCA OU
SIMILAR

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

249,99 37.946.162/0001-27 14/05/2021 14:01:41
250,00 05.494.486/0001-85 12/05/2021 15:39:30
251,00 09.538.374/0001-30 14/05/2021 12:16:46
270,00 33.408.537/0001-44 12/05/2021 18:05:37
300,00 36.658.902/0001-67 13/05/2021 08:27:24

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por MAIKE ANDRE MARQUES.

Adjudicado para fornecedor: HAVANA
COMERCIO DE BEBIDAS LTDA .,
CNPJ/CPF: 05.494.486/0001-85, Lance:
250,00. A licitante 37.946.162/0001-27 -
REGENI SILVA CORREIA DOS SANTOS
31693796821 foi desclassificada, por
descumprir o item 5 das REGRAS PARA
PARTICIPAÇÃO DE COTAÇÃO
ELETRÔNICA NO ÂMBITO DO CORE-SP.

17/05/2021
16:22:55

Homologado por SIDNEY FERNANDES
GUTIERREZ.

20/05/2021
16:24:08

Item: 4
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

DILAINI ENCARNACAO GALHARDO LOLI 07.993.274/0001-1.600,00 12/05/2021 MACALI
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78 08:46:33 EXPRESSO
SORETTO DO BRASIL LTDA 28.055.048/0001-

16
1.600,00 12/05/2021

11:02:33
SORETTO

JOAO PAULO DOS SANTOS 29466813862 40.847.536/0001-
61

2.000,00 12/05/2021
15:28:44

conf.especificado

REGENI SILVA CORREIA DOS SANTOS
31693796821

37.946.162/0001-
27

1.500,00 12/05/2021
15:38:23

COMPATÍVEL

HAVANA COMERCIO DE BEBIDAS LTDA . 05.494.486/0001-
85

1.759,20 12/05/2021
15:39:30

PILÃO 1KG

FERNANDA R. C. DOS ANJOS COMERCIO
E SERVICOS

33.408.537/0001-
44

600,00 12/05/2021
17:57:40

DA MANHA

SANTA CRUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE
CAFE LTDA

61.523.940/0001-
50

2.000,00 12/05/2021
23:19:37

POR DO SOL

LOPACK COMERCIO DE EMBALAGENS
EIRELI

36.658.902/0001-
67

1.400,00 13/05/2021
08:27:24

Pelè

BRUNA DE ANDRE MOREIRA
43715732822

36.560.406/0001-
76

1.500,00 14/05/2021
12:54:50

CACAMAR OU
SIMILAR

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

599,99 40.847.536/0001-61 14/05/2021 14:13:33
600,00 33.408.537/0001-44 12/05/2021 17:57:40

1.200,00 28.055.048/0001-16 13/05/2021 08:49:16
1.400,00 36.658.902/0001-67 13/05/2021 08:27:24
1.500,00 37.946.162/0001-27 12/05/2021 15:38:23

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por MAIKE ANDRE MARQUES.

Adjudicado para fornecedor: SORETTO
DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:
28.055.048/0001-16, Lance: 1.200,00,
Negociado para: 1.160,00. As licitantes
40.847.536/0001-61 descumpriu o item
5 das REGRAS PARA PARTICIPAÇÃO DE
COTAÇÃO ELETRÔNICA NO ÂMBITO DO
CORE-SP e 33.408.537/0001-44 não
encaminhou complemento da proposta e
não foi possível contato, Sicaf sem
contato via telefone.

17/05/2021
17:40:58

Homologado por SIDNEY FERNANDES
GUTIERREZ.

20/05/2021
16:24:08

Eventos da Cotação
Evento Motivo Data/Horário

Homologada por SIDNEY FERNANDES
GUTIERREZ.

20/05/2021
16:24:00

 Despacho de Adjudicação 

  Esta Cotação Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a
cada item. 
 

 Despacho de Homologação 

  Esta Cotação Eletrônica foi homologada por SIDNEY FERNANDES GUTIERREZ, em 20/05/2021, às
16h24. 
 
 
A Sessão Pública desta Cotação Eletrônica de Preços foi encerrada em 14/05/2021, às 14h23,
aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislação vigente, ficando a critério do
órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição. 
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